ПРОТОКОЛ №5
   Жлобинского районного Совета по развитию предпринимательства

Дата проведения:           «05»  июля   2021 г.
Место проведения: г. Жлобин, ул. Петровского,31, малый зал  райисполкома.
Общее количество членовсовета по  развитию предпринимательства при  Жлобинском райисполкоме (далее – Совет) -23 человека.
      Присутствовали на заседании:– 14.
      Количество голосов, необходимых,  для принятия решения – 14.
    Приглашены: победители конкурса, руководители вновь созданных субъектов малого  предпринимательства  района (согласно списка).
       Повестка дня:
       1.Подведение итогов и награждение победителей конкурса Предприниматель года Жлобинского района.
      2.О перспективах развития вновь созданных предприятий в июне 2021 г.
       3.О деятельности технологического кластера на основе ООО «Рефралит».
    Выступил:
       Председатель Жлобинского районного Совета по развитию предпринимательства Ундруль В.А. с информацией:
        О подведении итогов конкурса «Предприниматель года Жлобинского района», проводимого ООО «Клевер БАЙ» при участии отдела экономики Жлобинского райисполкома, в рамках реализации инициативы «Мой город-Мой бизнес-Мое будущее» проекта «Поддержка экономического развития на местном уровне в Республике Беларусь».	 Конкурс проводился по 3-м номинациям: «Успешный старт», «Эффективный бизнес в сфере услуг», «Стабильный успех».
          По результатам конкурса определены следующие его победители:
Номинация «Успешный старт» - Общество с ограниченной ответственностью  «Формула-Едим»;
Номинация «Эффективный бизнес в сфере услуг» - Частное торгово-сервисное унитарное предприятие «СТО Бареко»;
Номинация «Стабильный успех» - Общество с ограниченной ответственностью «РУХФУДСАЙМС».
        2. Слушали руководителей вновь созданных предприятий:
        2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Таксинова» (Рудьков А.А.). Предприятие создано в июне месяце текущего года. Основной вид деятельности- деятельности такси. оптовая торговля прочими бытовыми товарами. Планируется создание 10-15 рабочих мест. Проблемных вопросов нет.
        2.2. Общество с ограниченной ответственностью  «ХУМО» (Пукинская М.С.) Предприятие зарегистрировано в  июне 2021 г. Основной вид деятельности – Розничная торговля одеждой в специализированных магазинах. Планируется создание 15  рабочих мест. Проблемных вопросов нет.
        2.3. Общество с ограниченной ответственностью «Агенство содействия инвестициям НС» (Спыну А.П.).  Предприятие зарегистрировано в июне 2021 года.  Основной вид деятельности- Общее строительство зданий. Планируется создание до 12 рабочих мест (2021-2022гг.).
         3. Выступил Козлов А.А. директор ООО «Рефралит», член Жлобинского районного Совета по развитию предпринимательства с информацией о  деятельности технологического кластера на основе ООО «Рефралит».
       Решили:
       1.Принять к сведению информацию руководителей вновь созданных субъектов хозяйствования о перспективах развития своей деятельности.
         2. Рекомендовать руководителям вновь созданных предприятий:
         2.1. Посетить ИМНС по Жлобинскому району, Жлобинский  отдел  Фонда социальной защиты населения, отдел торговли Жлобинского районного исполнительного комитета для получения разъяснений о действующем законодательстве,  регламентирующем осуществление деятельности.
         2.2. Ознакомиться с  предлагаемыми к продаже неэффективно используемыми объектами недвижимого имущества районной коммунальной собственности.
         2.3. При возникновении проблемных вопросов при осуществлении деятельности в рабочем порядке обращаться в   Жлобинский районный Совет по развитию предпринимательства для их оперативного разрешения.
	2.4. Более активнее принимать участие в проводимых конкурсах и реализациях предпринимательских инициатив.

Итоги голосования по повестке заседания:
     «За» - единогласно;
     «Против» - нет;
     «Воздержались» - нет.

Председатель Совета                                                    В.А.Ундруль

Член Совета                                                                   О.В.Луценкова

[bookmark: _GoBack]